
 

Magistrát města České Budějovice   
Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím   

 

 
 

 

Parkování na sídlišti Vltava. Evidence psů a dodávky el. energie v Č. Budějovicích. 

 

 „Žádost o poskytnutí informací – týkající se parkování na sídlišti Vltava, evidence psů a dodávky el. energie 

v Českých Budějovicích..   

 
K požadovanému sděluje povinný subjekt na základě informací poskytnutých odborem správy veřejných statků, odboru 

dopravy a silničního hospodářství a finančního odboru Magistrátu města České Budějovice následující. 

 

 

1) povinný subjekt má k dispozici pouze údaje z podkladů územního plánu z roku 2000, ve kterém bylo na sídlišti Vltava 

2 493 parkovacích stání. 

 

2) Kolik vozidel je registrovaných na občany s bydlištěm na sídlišti Vltava není prostředky povinného subjektu v registru 

silničních vozidel možné. Proto byla tato žádost postoupena dne 21.09.2023 ke schválení výdeje dat a realizaci správci, tj. 

Ministerstvu dopravy České republiky. Správce, tedy Ministerstvo dopravy České republiky povinnému subjektu sdělilo, že 

sídliště Vltava není adresa dle RÚIAN a nelze tak na základě takového zadání data získat. 

 

3) V současné době se nepřipravuje žádná investiční akce ani zpracování projektové dokumentace, která by řešila novou 

výstavbu parkovacích míst na sídlišti Vltava. 

 

4) Magistrát města České Budějovice eviduje v současné době 7 085 psů. 

 

5) V současné době je dodavatelem elektrické energie pro Magistrát města České Budějovice společnost ČEZ ESCO a.s. 

 

 6) Současná sjednaná cena za dodávku elektrické energie je zastropovaná Nařízením vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení 

cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci a o stanovení s tím souvisejícího nejvyššího přípustného rozsahu 

majetkového prospěchu zákazníka na částce 5.000 kč/MWh bez DPH.  

 

7) Spotřeba elektrické energie v roce 2022 byla následující: 

MMČB nám. Přemysla Otakara II. 1/1                     430 MWh 

MMČB Kněžská                                                               102 MWh 

MMČB Jeronýmova                                                          63 MWh 

 

8) Hodnota jmenovitého proudu hlavního jističe je následující: 

MM ČB nám. Přemysla Otakara II. 1/1                     3x 630 A 

MMČB Kněžská                                                                3x 200 A 

MMČB Jeronýmova                                                        3x 160 A 

 

 
 

  


